Individual: 

Art. 1° Fica incluída na execução orçamentária e financeira prevista no Projeto de Lei n° 
2,375/2025, que estima a receita, fixa a despesa do município de Alta Floresta/MT para o exercício de 
2026, a seguinte programação, no valor total de R$ 5.868,76 (cinco mil, oitocentos e sessenta e oito 
reais e setenta e seis centavos): 

I — Programação da Despesa 
• Órgão: 07 - Secretaria de Assistência Social e Cidadania 
• Unidade: 001 — Fundo Municipal de Assistência Social 
• Função: 08 — Assistência Social 
• Subfunção: 245 - Serviços Socioassistenciais

[...]

Orgânica Municipal, conforme as Emendas n° 036/2023 e n° 037/2024, com o objetivo de atender 
demanda prioritária da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, destinando recursos 
ao Centro de Convivência do Idoso — CCI, importante equipamento público integrante da rede de 
proteção social do município. 

O valor de R$ 5.868,76 (cinco mil, oitocentos e sessenta e oito reais e setenta e seis centavos) 
será aplicado em custeio, manutenção e investimentos necessários ao funcionamento e 
fortalecimento das atividades desenvolvidas pelo CCI, garantindo melhores condições para a oferta 
de serviços voltados à convivência comunitária, ao fortalecimento de vínculos, ao desenvolvimento de